Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.07.2011

        № 50

пос. Николаевка

О создании    эвакуационной комиссии муниципального образования

Николаевского городского поселения

Во исполнение требований Федерального закона от 12.02.1998 № 28 ФЗ «О гражданской обороне», постановления правительства Еврейской автономной   от 16.06.2010 « 232-021 «О создании эвакуационной комиссии Еврейской автономной области» в целях непосредственной подготовки, планирования, организации и проведения эвакуации  населения, материальных ценностей и всестороннего обеспечения эвакуируемого населения в безопасных районах   администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии муниципального образования «Николаевское городское поселение».

2. Утвердить  эвакуационную комиссию муниципального образования «Николаевское городское поселение» согласно приложению № 2.

3. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии муниципального образования «Николаевское городское поселение».

4. Председателю эвакуационной комиссии  организовать разработку и утвердить  функциональные обязанности  членов эвакуационной комиссии.

5. руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения, привлекаемых для работы в составе комиссии:

- представить уполномоченному по делам ГО и ЧС администрации городского поселения списки сотрудников привлекаемых для работы в составе эвакуационной комиссии с указанием должности, фамилии, имени, отчества рабочих и домашнего телефона, домашнего адреса:

- ежегодно к 1 декабря подавать уполномоченному по делам ГО и ЧС администрации городского поселения уточненные списки сотрудников, привлекаемых для работы в составе эвакуационной комиссии.

6. Уполномоченному по делам ГО и ЧС администрации городского поселения Попову В.М ежегодно к 25 декабря проводить  уточнение документов эвакуационной комиссии.

7. Признать утратившим силу постановление администрации Николаевского городского поселения от 01.04.2011 № 26

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

городского поселения

                         С.П. Копытков

  УТВЕРЖДЕНО:

                                                               Постановлением  администрации

                                                               городского поселения

   от 20.07.2011 № 50
ПОЛОЖЕНИЕ

об эвакуационной комиссии администрации
 Николаевского городского поселения

Настоящее Положение определяет состав, основные задачи, права и обязанности эвакуационной комиссии  Николаевского  городского поселения в мирное и военное время.

1. Общие положения

1.1. Эвакуационная комиссия  Николаевского  городского поселения создается для планирования, подготовки и проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в мирное и военное время.

1.2. Эвакуационная комиссия городского поселения в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 12.02.98 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Еврейской автономной области № 232-021 от 16.06.2010 г. « О создании эвакуационной комиссии Еврейской автономной области».

2. Права и обязанности эвакуационной комиссии:

2.1. Эвакуационная комиссия области отвечает за:

-планирование, обеспечение и проведение эвакуационных мероприятий на территории  Николаевского городского поселения в установленные сроки;

-готовность эвакуационной комиссии городского поселения, к решению возложенных на нее задач.

2.2. Эвакуационной комиссии поселения предоставляется право:

-в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения  учреждениями и предприятиями на своей  территории, связанные с планированием, всесторонней подготовкой и проведении мероприятий;

-изменять по согласованию с главой администрации поселения порядок вывоза (вывода пешим порядком) эвакуируемого (отселяемого) населения, районы его размещения.

2.3. Эвакуационная комиссия городского поселения обязана:

а) в режиме повседневной деятельности:

-разрабатывать и корректировать  со специалистами администрации городского поселения планы отселения и эвакуации (подселения и приема эвакуируемых с других территорий) населения, материальных и культурных ценностей;  расчеты приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения  населения;

· принимать участие в командно-штабных учениях и тренировках по гражданской обороне, с целью проверки реальности разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по организации эвакуационных мероприятий;

а) при переводе гражданской обороны с мирного на военное положение (при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации):

-установить и непрерывно поддерживать связь с эвакуационной (эвакоприемной) комиссией Смидовичского муниципального района;

-уточнить вопросы размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого (отселяемого) населения и готовность безопасных районов к приему прибывающего по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей (в том числе с других территорий и регионов);

б)   с   получением  распоряжения   о   проведении   эвакуационных мероприятий:

-установить и постоянно поддерживать связь с эвакуационной (эвакоприемной) комиссией Смидовичского муниципального района и взаимодействующими федеральными структурами;

-организовать регулирование дорожного движения и поддержание общественного порядка в ходе эвакуационных мероприятий;

-осуществлять контроль за ходом приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого (отселяемого) населения в безопасных районах;

-организовать взаимодействие с районным военным комисариатом по вопросам организации обеспечения и проведения эвакуационных мероприятий;

· осуществлять сбор и анализ данных о ходе эвакуационных мероприятий, представлять донесения в отдел ГО и ЧС  Смидовичского муниципального района об их ходе.

в) по завершении эвакуационных мероприятий:

-произвести анализ полноты и качества выполненных эвакуационных мероприятий, представить доклад в отдел ГО и ЧС района;

3. Состав и порядок работы эвакуационной комиссии:

3.1.Эвакуационную комиссию возглавляет председатель эвакуационной комиссии  Николаевского городского поселения — заместитель главы администрации  Николаевского  городского поселения.

3.2.Текущая работа эвакуационной комиссии осуществляется в соответствии с планом, который составляется на год и утверждается председателем эвакуационной комиссии администрации  Николаевского  городского поселения.

3.3.Заседания эвакуационной комиссии администрации  николаевского городского поселения проводятся не реже одного раза в квартал и оформляются протоколами.

3.5.Председатель эвакуационной комиссии городского поселения несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
                                                                                     Приложение № 2
                                       УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

                                                     городского поселения

                                                  от 20.07.2011 № 50

СОСТАВ

эвакуационной комиссии  Николаевского  городского поселения

	№ пп
	Наименование должности в эвакуационной комиссии
	Кто назначен

(от

	1
	2
	3

	1.
	Председатель эвакуационной комиссии

	Заместитель главы администрации городского поселения –  Л.Л.Швецова

	2.
	Заместитель председателя эвакуационной комиссии

Секретарь комисии
	   консультант-юрист- А.Г. Драбкина

специалист 1 разряда В.М. Попов

	ГРУППА ОПОВЕЩЕНИЯ И СВЯЗИ

	1.
	Начальник группы
	 специалист администрации – Ф.Н. Популов

	2.
	Оповеститель
	Техничка администрации городского поселения –  Леонова Е.В.

	3.
	Оповеститель
	Водитель администрации городского поселения –  Алексеенко В.Ф.

	               ГРУППА УЧЕТА ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ И ИНФОРМАЦИИ (по согласованию)

	1.
	Начальник группы
	Директор СШ № 2 – С.И. Макарова

	2.
	Учетчик
	 Главный бухгалтер администрации

 Н.М. Иванова

	ГРУППА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА

	1
	Начальник группы
	 М.Н. Скляднев

	2
	Помощник начальника
	 начальник районного отдела ВОХР –Л.Л.Швецов

	ГРУППА ПЕРВООЧЕРЕДНОГО ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ

	1.
	Начальник группы
	Главный врач  НРБ  И.В. Нестерова

	2.
	Помощник начальника группы по медицинскому обеспечению
	 Зам. главного врача Л.В. Храмова

	3.
	 Помощник начальника группы по продовольственному обеспечению
	Директор ООО «Экспресс» - Окунева Т.В.

	ГРУППА ОРГАНИЗАЦИИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ

	1.
	Начальник группы
	  Председатель ППО – Е.А. Сахоненко

	2.
	Заместитель начальника группы по размещению эваконаселения
	  Специалист администрации –М.Г. Храмова